ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_29.03.2017___             №___9/74______
г. Вятские Поляны

О внесении изменений в программу «Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры муниципального образования
городского округа город Вятские Поляны Кировской области»

на 2014-2036 годы

В соответствии со статьями 17, 35 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об  общих принципах  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от

14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного

развития  систем  коммунальной  инфраструктуры  поселений,  городских

округов»,  руководствуясь  статьей  21  Устава  муниципального  образования

городского  округа  город  Вятские  Поляны  Кировской  области,

Вятскополянская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести  и  утвердить  изменения  в  программу  «Комплексное

развитие  систем  коммунальной  инфраструктуры  муниципального

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области»

на  2014-2036 годы»,  утверждённую решением Вятскополянской городской

Думы от 25.12.2014 № 111 (в редакции решений Вятскополянской городской

Думы от 24.02.2016 № 14, от 19.08.2016 № 90), согласно приложению.

2

2. Опубликовать (разместить)  настоящее решение на официальном

сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений

и  юридическим  вопросам  Батакова  П.Б.  и  председателя  постоянной

депутатской  комиссии  по  городскому  хозяйству,  безопасности

жизнедеятельности населения Давлетшина И.Р.

Глава города Вятские Поляны
                    А.Д. Клюкин

Председатель Вятскополянской
городской Думы
                                    А.Б. Зязев

3

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением
Вятскополянской
городской Думы
от 29.03.2017   № 9/74

ИЗМЕНЕНИЯ
в программу «Комплексное развитие систем коммунальной

инфраструктуры муниципального образования городского округа город
Вятские Поляны Кировской области» на 2014-2036 годы», утвержденную

решением Вятскополянской городской Думы от 25.12.2014 № 111
(в редакции решений Вятскополянской городской Думы

от 24.02.2016 № 14, от 19.08.2016 № 90)
(далее — Программа)

1. В паспорте Программы строку «Объёмы требуемых капитальных
вложений» изложить в следующей редакции:

Объёмы

требуемых

капитальных

вложений

Объём финансирования Программы составляет 739174,5479

тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 14500,000 тыс. рублей;

областной бюджет – 346815,000 тыс. рублей;

городской бюджет – 87977,4299 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 159382,118 тыс. рублей

2. Приложение  №  1  к  Программе  изложить  в  новой  редакции
согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Приложение  №  4  к  Программе  изложить  в  новой  редакции
согласно приложению № 2 к настоящему решению.

___________

Приложение № 1
к Программе

План реализации
программы  "Комплексное развитие систем  коммунальной инфраструктуры муниципального образования городского округа

город Вятские Поляны Кировской области" на 2014-2036 годы

№
п/п

Наименование муниципальной про-
граммы, подпрограммы, мероприя-

тия

Ответственный
исполнитель/ со-

исполнитель

Источники финан-
сирования 2014

факт
2015
факт 2016 2017 2018 2019-

2036 всего,
тыс. руб.

Программа "Комплексное развитие
систем коммунальной инфраструк-
туры муниципального образования
городского округа город Вятские
Поляны Кировской области" на
2014-2036 годы

администрация
города

всего 70599,4299 4709,784 31537,244 3283,480 28444,61 600600 739174,5479

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 145000 145000,000

областной бюджет 42755,0 0 8930,000 0 0 295130 346815,000

городской бюджет 27844,4299 0 1583,000 0 2000 56550 87977,4299
внебюджетные ис-
точники 0 4709,784 21024,244 3283,480 26444,61 103920 159382,118

1 Водоснабжение  всего 0 297,6 200 1650 3200 327000 332347,6

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 120000 120000

 областной бюджет 0 0 0 0 0 122630 122630

 городской бюджет 0 0 0 0 0 48500 48500

 внебюджетные ис-
точники

0 297,6 200 1650 3200 35870 41217,6

1.1. Проектирование и строительство но-
вого водозабора и  водопроводных се-
тей  в районе ул. Луговая и микрорай-
она «Северный»

ООО "Водоканал" всего 0 297,6 200 1300 2000 3500 7297,6
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные ис-
точники 0 297,6 200 1300 2000 3500 7297,6

1.2. Проектирование и строительство во-
допроводных сетей в микрорайоне
«Осинки»,ул. Речная,  пер. Крайний

ООО "Водоканал" всего 0 0 0 0 0 24700 24700
 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 18530 18530
 городской бюджет 0 0 0 0 0 3700 3700

5

 внебюджетные ис-
точники 0 0 0 0 0 2470 2470

1.3. Установка станций для умягчения
воды из всех артезианских скважин

ООО "Водоканал" всего 0 0 0 0 1200 58800 60000
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 44100 44100
городской бюджет 0 0 0 0 0 8800 8800
внебюджетные ис-
точники 0 0 0 0 1200 5900 7100

1.4. Проектирование и строительство во-
допроводных сетей в районе ул.Энер-
гетиков

ООО "Старая кре-
пость" г.Киров

всего 0 0 0 350 0 0 350
 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0

  внебюджетные ис-
точники 0 0 0 350 0 0 350

1.5. Проектирование и строительство
инженерных сетей и сооружений к
микрорайону "Восточный" со строи-
тельством водозабора в районе д.Ку-
шак

ООО "Водоканал" всего 0 0 0 0 0 240000 240000
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 120000 120000
областной бюджет 0 0 0 0 0 60000 60000
городской бюджет 0 0 0 0 0 36000 36000
внебюджетные ис-
точники 0 0 0 0 0 24000 24000

2 Водоотведение  всего 0 0 0 440 0 195000 195440
 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 25000 25000
 областной бюджет 0 0 0 0 0 162500 162500
 городской бюджет 0 0 0 0 0 7500 7500

 внебюджетные ис-
точники

0 0 0 440 0 0 440

2.1. Подключение к централизованной ка-
нализации промышленного парка, ми-
крорайона «Северный»

ООО "Водоотве-
дение"

всего 0 0 0 0 0 150000 150000
 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 150000 150000
 городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0

 внебюджетные ис-
точники 0 0 0 0 0 0 0

2.2. Подключение к централизованной ка-
нализации микрорайона «Восточный»

ООО "Водоотве-
дение"

всего 0 0 0 0 0 45000 45000
 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 25000 25000
 областной бюджет 0 0 0 0 0 12500 12500
 городской бюджет 0 0 0 0 0 7500 7500

 внебюджетные ис-
точники 0 0 0 0 0 0 0

6

2.3. Строительство самотечного канализа-
ционного коллектора до района ул.
Энергетиков

ООО "Старая кре-
пость" г.Киров

всего 0 0 0 440 0 0 440
 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0

 внебюджетные ис-
точники 0 0 0 440 0 0 440

3 Энергоснабжение  всего 0 0 5599,42 393,48 2000 24000 31992,90

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

городской бюджет 0 0 0 0 2000 0 2000
внебюджетные ис-
точники

0 0 5599,42 393,48 0 24000 29992,90

3.1. Проектирование и строительство
электросетей и ТП в микрорайоне
"Северный"

ОАО "Ком-
мунэнерго"

всего 0 0 5192,9 0 0 0 5192,9
 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0

 внебюджетные ис-
точники 0 0 5192,9 0 0 0 5192,9

3.2 Проектирование и строительство
электросетей и ТП в районе  ул.Энер-
гетиков

ООО "Старая кре-
пость" г.Киров

всего 0 0 406,52 393,48 0 0 800
 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0

 внебюджетные ис-
точники 0 0 406,52 393,48 0 0 800

3.3. Проектирование и строительство
электросетей в микрорайоне
"Осинки"

ОАО "Ком-
мунэнерго"

всего 0 0 0 0 0 9000 9000
 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0

 внебюджетные ис-
точники 0 0 0 0 0 9000 9000

3.4. Проектирование и строительство
электросетей в микрорайоне "Восточ-
ный"

ОАО "Ком-
мунэнерго"

всего 0 0 0 0 0 15000 15000
 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0

 внебюджетные ис-
точники 0 0 0 0 0 15000 15000

3.5. Проектирование и строительство ТП отдел архитекту- всего 0 0 0 0 2000 0 2000

7

в микр. комбината "Сокол" ры администра-
ции города Вят-

ские Поляны,
МКУ "Организа-
ция капитального
строительства го-
рода Вятские По-

ляны"

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

 городской бюджет 0 0 0 0 2000 0 2000

 внебюджетные ис-
точники

0 0 0 0 0 0 0

4 Газоснабжение  всего 0 0 0 0 0 27000 27000
 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0

 внебюджетные ис-
точники

0 0 0 0 0 27000 27000

4.1. Проектирование и строительство га-
зопровода низкого давления
в микрорайоне «Северный»

филиал ОАО "Газ-
пром газораспреде-

ление г.Киров"

всего 0 0 0 0 0 3500 3500
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные ис-
точники 0 0 0 0 0 3500 3500

4.2. Проектирование и строительство га-
зопровода низкого давления в микро-
районе «Осинки»

филиал ОАО "Газ-
пром газораспреде-

ление г.Киров"

всего 0 0 0 0 0 5500 5500
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные ис-
точники 0 0 0 0 0 5500 5500

4.3. Проектирование и строительство га-
зопровода низкого давления  в районе
ул. Кооперативная

филиал ОАО "Газ-
пром газораспреде-

ление г.Киров"

всего 0 0 0 0 0 3000 3000
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные ис-
точники 0 0 0 0 0 3000 3000

4.4. Проектирование и строительство га-
зопровода в микрорайоне  «Восточ-
ный»

филиал ОАО "Газ-
пром газораспреде-

ление г.Киров"

всего 0 0 0 0 0 15000 15000
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные ис-
точники 0 0 0 0 0 15000 15000

8

5 Теплоснабжение  всего 0 0 0 800 0 16500 17300
 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0

 внебюджетные ис-
точники

0 0 0 800 0 16500 17300

5.1. Проектирование и строительство
блочной котельной в микрорайоне
"Восточный"

отдел архитекту-
ры администра-
ции города Вят-

ские Поляны,
МКУ "Организа-
ция капитального
строительства го-
рода Вятские По-

ляны"

всего 0 0 0 0 0 16500 16500

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные ис-
точники

0 0 0 0 0 16500 16500

5.2. Проектирование и строительство теп-
лоснабжения в районе ул.Энергетиков

ООО "Старая кре-
пость" г.Киров,

ООО "Малая
энергетика"

всего 0 0 0 800 0 0 800
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные ис-
точники 0 0 0 800 0 0 800

6 Утилизация ТБО  всего 0 3574,2 0 0 0 11100 14674,2
 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
 областной бюджет 0 0 0 0 0 10000 10000
 городской бюджет 0 0 0 0 0 550 550

 внебюджетные ис-
точники

0 3574,2 0 0 0 550 4124,2

6.1. Строительство третьей очереди поли-
гона ТБО

ООО "Экотех",
отдел архитекту-
ры администра-
ции города Вят-

ские Поляны,
Управление по де-
лам муниципаль-
ной собственно-
сти города Вят-
ские Поляны

всего 0 3554,2 0 0 0 0 3554,2

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные ис-
точники

0 3554,2 0 0 0 0 3554,2

6.2. Проведение межевания земель, пере-
вод земель из сельскохозяйственного
оборота в промышленные для межму-

Управление по де-
лам муниципаль-
ной собственно-

всего 0 20 0 0 0 0 20
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

9

ниципального полигона ТБО сти города Вят-
ские Поляны,

городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные ис-
точники

0 20 0 0 0 0 20

6.3. Подготовка проектно-сметной доку-
ментации на строительство межмуни-
ципального полигона ТБО

отдел архитекту-
ры администра-
ции города Вят-

ские Поляны,
МКУ "Организа-
ция капитального
строительства го-
рода Вятские По-

ляны"

всего 0 0 0 0 0 1100 1100

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

городской бюджет 0 0 0 0 0 550 550

внебюджетные ис-
точники

0 0 0 0 0 550 550

6.4. Строительство межмуниципального
полигона ТБО

отдел архитекту-
ры администра-
ции города Вят-

ские Поляны,
Управление по де-
лам муниципаль-
ной собственно-
сти города Вят-
ские Поляны,

МКУ "Организа-
ция капитального
строительства го-
рода Вятские По-

ляны"

всего
0 0 0 0 0 10000 10000

федеральный бюджет
0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет
0 0 0 0 0 10000 10000

городской бюджет
0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные ис-
точники

0 0 0 0 0 0 0

7
Муниципальная программа муни-
ципального образования городско-
го округа город Вятские Поляны
Кировской области "Развитие жи-
лищно-коммунальной инфраструк-
туры города Вятские Поляны" на
2014-2018 годы

всего 70599,4299 0,0 0,0 0,0 0 0 70599,4299

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 42755,0 0 0 0 0 0 42755,0

городской бюджет 27844,4299 0,0 0,0 0,0 0 0 27844,4299

 внебюджетные ис-

точники 0 0 0 0 0 0 0
8 Инвестиционная программа  МУП

"КЭС -Энерго" в сфере теплоснаб-
жения на 2015-2018 годы

 всего 0 837,984 25737,824 0,00 23244,61 0 49820,418

 федеральный бюджет
0 0 0 0 0 0 0

 областной бюджет
0 0 8930,00 0 0 0 8930,00

 городской бюджет
0 0 1583,00 0 0 0 1583,00

 внебюджетные ис- 0 837,984 15224,824 0,00 23244,61 0 39307,418

10

точники
8.1. Проектирование по замене котла

ОПИ-ЗМЗ-4-14 на водогрейный котел
марки «Термотехник ТТ100» мощно-
стью 5МВт на котельной по ул. Ази-
на,9а

МУП "КЭС
"Энерго"

всего 0 726,388 0 0 0 0 726,388
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные ис-
точники 0 726,388 0 0 0 0 726,388

8.2. Замена котла ОПИ-ЗМЗ-4-14 на водо-
грейный котел марки «Термотехник
ТТ100» мощностью 5МВт на котель-
ной по ул. Азина,9а  МУП "КЭС

"Энерго"

всего 0 0 10513 0 0 0 10513
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 8930 0 0 0 8930
городской бюджет 0 0 1583 0 0 0 1583
внебюджетные ис-
точники 0 0 0 0 0 0 0

8.3. Разработка проектно-сметной доку-
ментации по объекту " Замена котла
ДКВ-4-13 на водогрейный котел
ТТ100 5МВт в котельной по ул. Гага-
рина, 12А г. Вятские Поляны Ки-
ровской области

МУП "КЭС
"Энерго"

всего 0 111,596 446,804 0 0 0 558,400
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные ис-
точники 0 111,596 446,804 0 0 0 558,400

8.4. Замена котла ДКВ-4-13 на водогрей-
ный котел ТТ100 5МВт в котельной
по ул. Гагарина, 12А г. Вятские Поля-
ны Кировской области МУП "КЭС

"Энерго"

всего 0 0 0 0 14523,45 0 14523,45
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные ис-
точники 0 0 0 0 14523,45 0 14523,45

8.5. Техническое перевооружение ЦТП
№3, ул.Калинина,4

МУП "КЭС
"Энерго"

всего 0 0 5571,4 0 0 0 5571,4
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные ис-
точники 0 0 5571,4 0 0 0 5571,4

8.6. Техническое перевооружение ЦТП
№5, ул.Ленина,110

МУП "КЭС
"Энерго"

всего 0 0 9206,62 0 0 0 9206,62
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные ис-
точники 0 0 9206,62 0 0 0 9206,62

11

8.7. Техническое перевооружение ЦТП
№6, ул.Первомайская, 84

МУП "КЭС
"Энерго"

всего 0 0 0 0 8721,16 0 8721,16
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
городской бюджет 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные ис-
точники 0 0 0 0 8721,16 0 8721,16

12

Приложение № 2
к решению Вятскополянской городской Думы

от  29.03.2017  №9/74

Приложение № 4
к Программе

Целевые показатели системы водоотведения

№ п/п Наименование показателей Ед.
изм. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. к 2036 г.

Водоотведение
1 Надежность (бесперебойность) снабжения услугой

1.1. Аварийность системы водоотведения ед./км 0,15 0,13 0,11 0,07 0,05 0,04

1.2. Удельный вес сетей, нуждающихся в за-
мене % 10,1 10,1 10,1 10,1 10,1 5,5

2 Показатели качества предоставляемых услуг

2.1. Соответствие качества очистки стоков
установленным требованиям % 75 75 75 75 75 100

3 Доступность товаров и услуг для потребителей

3.1
Доля потребителей в жилых домах,
обеспеченных доступом к услуге цен-
трализованного водоотведения

% 70 70 71 71 72 80

4. Эффективность деятельности

4.1. Эффективность использования энергии
(энергоемкость производства)

кВт.ч

/куб.м. 1,65 1,60 1,95 1,90 1,86 1,80

	ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА